关于国家开发银行生源地助学贷款发放及资金流动的说明
2017年度国家开发银行生源地助学贷款回执校验码录入及申请工作正在进行中，为避免个别贷款学生因对贷款发放及资金流动不了解而出现不安情绪，现将国家开发银行生源地助学贷款发放及资金流动的有关情况说明如下：
一、生源地贷款发放时间
国家开发银行生源地助学贷款申请审批手续于每年11月全部办理完成，其中包括学生申请、生源地资助中心审核录入、高校回执校验码录入、合同审批、账户生成等等流程，贷款资金不同省份的发放时间不同，因此我校不同省份的贷款学生贷款资金到账时间也不同，如果有同学收到短信生源地贷款已经发放，而有的同学未发放，请不要着急，耐性等待。
二、生源地贷款资金流动说明
1.校资助中心在给生源地贷款学生录入回执信息时，按照贷款学生的欠费金额进行录入；学生如果不欠费，则按照系统规则，欠费金额至少要录入1000元，回执信息才能录入系统；
2.生源地贷款发放时，系统内欠费资金直接打入学校账户，由学校财务处进行欠费扣划，对于扣除欠费后仍存在的剩余金额，学校会将剩余资金打入学生校园卡绑定的银行卡中；
3.学校录入系统欠费金额之外的贷款资金发放时直接进入贷款学生的贷款支付宝账户中，学生通过实名认证后可以提现。
举个例子说：
（1）甲同学，贷款金额8000元，欠费金额6500元，则学校录入回执时录入系统欠费金额6500元。贷款发放时6500元进入学校账户，由学校扣除欠费，如果扣除欠费后仍有余额，则余额由学校打入学生校园卡绑定的银行卡中。另外1500元，贷款发放时直接进入学生贷款支付宝账户中，学生通过实名认证后可以正常消费或者提现。
（2）乙同学，贷款金额8000元，学费等已经交清，则学校录入回执时录入系统欠费金额为1000元，否则无法提交。贷款发放时，1000元进入学校账户，由学校打入学生校园卡绑定的银行卡中，另外7000元贷款发放时直接进入学生贷款支付宝账户中，学生通过实名认证后可以正常消费或者提现。
请各学院通知生源地贷款学生及时查看本说明，对于存在疑问及时向所在学院进行咨询。